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کهکشانیا / این مسابقه شبانگاهی، مخاطبانش 
را به یک رقابت زنده و برخط دعوت می کند. در 
رویکرد جدید این مسابقه، شاهد رقابت برخط و 
تلفنی مخاطبان به صورت توامان خواهیم بود. 
از یک سو بینندگان به کمک اپلیکیشن مسابقه 
ــزوده در چالش ها رقابت  فــنــاوری واقعیت  افـ و 
می کنند و از سوی دیگر یک شرکت کننده تلفنی 
ــوالاتِ مــجــری، بــرای  ــ ضمن پــاســخ دادن بــه س

حدس رمز برنامه تلاش می کند. 
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و احیای دوباره شان ساخته شده است.
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جلیل سامان ساخته شــده اســت. ایــن سریال 
مقطعی از فعالیت سازمان مجاهدین خلق در 
سال هایی دهه 50 و تغییر گرایش در میان برخی 

اعضای آن را به تصویر می کشد.

شبکه  امید

1۳
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کشف حیات پنهان 
دریاچه در شبکه 5 

بــه ویــژه  پــرطــرفــدار اســت  مستند، قالبی 
و  طبیعت  مستندهای  از  صحبت  وقتی 
حیات وحش به میان می آید، علاقه مندان 
که سال هاست  بیشتری هم می یابد، چرا
ایــــن دســــت مــســتــنــدهــا از شــبــکــه هــای 
مختلف سیما روی آنتن مــی رونــد.  یکی 
کارگردانی استفان  به  پنهان دریاچه ها«  این مستندهای تماشایی »حیات  از 
بی جین است که هرشب 10دقیقه بامداد از قاب شبکه پنج پخش می شود.  این 
اثر محصول 2015 آمریکا در ژانر محیط زیست است که به مدت 50 دقیقه روی آنتن 
تلویزیون می رود.  بنا بر این گزارش، محوریت این مستند شگفتی ها و اسرار پنهان 
حیات دریاچه هاست. دریاچه ها موجوداتی زنده اند. این منابع آب ارزشمند طی 
چرخه های طبیعی معینی زیست می کنند. آب های آرام آنها خالی به نظر می رسند 
ولی در اصل شامل اشکال اسرارآمیزی از حیاتند. به طورکلی آب های سطح کره 
زمین و دنیای درون آنها از بخش های جذاب حیات طبیعی این سیاره است که 
همچنان پر از رمز و راز به حساب می آید و شناسایی آنها برای هر کسی میسر نیست.

تلاش ها برای تضعیف مقاومت
 )Causa Palestina( فلسطین«  »پرونده های  برنامه 
ــوان کــارلــوس  ــی وی بــا اجــــرای خــ ــ شــبــکــه هــیــســپــان ت
ــای  ــلاش ه ــامــی ت ک ــا ــاوی ن ــ ــ ک روســــو ایـــن هــفــتــه بـــه وا
با هدف تضعیف  آمریکا  رژیم صهیونیستی اسرائیل و 

محور مقاومت اختصاص دارد.
در این برنامه می بینیم این روزهــا اخبار روزافزونی از 
تقویت محور مقاومت در برابر استکبار جهانی به گوش 
می رسد و در اقدام بسیار مهمی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس پس از 10 سال 
روابط خود را با دولت سوریه دوباره برقرار کرده که این امر به انسجام هرچه بیشتر اعضای 
محور مقاومت منجر شده است و تاثیرات منفی بر اشغالگری رژیم صهیونیستی و موجودیت 
که سال هاست تــرس به دل اشغالگران و مستکبران  آن خواهد داشــت. محور مقاومت 
انداخته است و با تلاش های بی وقفه و حضور قهرمانانی که برخی با شجاعت در این راه به 

شهادت رسیدند، پابرجاست و با توطئه ها مقابله می کند.
برنامه پرونده های فلسطین امروز ساعت 16 و ۳0 دقیقه برای مخاطبان اسپانیایی زبان 
این شبکه معاونت برون مرزی صداوسیما روی آنتن خواهد رفت.  علاقه مندان می توانند با 
مراجعه به www.hispantv.com/showprogram/causa-palestina/812  این برنامه را در 

وبسایت شبکه هیسپان تی وی مشاهده کنند.

71 سالگی خواننده 
»رسم زمونه«

وز رسول نجفیان 71 ساله می شود؛  امر
هــنــرپــیــشــه ای کــه دســتــی بــر ســـاز دارد 
ــرای چــنــدیــن قطعه  ــ صـــدایـــش را بـــا اجـ
شنیده ایم و با تصویرش در سریال ها 
هستیم.  آشنا  تئاتر  صحنه  و  فیلم ها 
ــار او در عرصه  یــکــی از مــشــهــورتــریــن آثـ
ــه« اســــت که  ــ ــون مــوســیــقــی »رســـــم زمــ
شنیده اند.  را  آن  ایرانی ها  از  ی  بسیار
ی در سریال های  در تلویزیون هم با باز
ــا، آپـــارتـــمـــان،  ــ ــن ــر، رعــ ــهـ مـــســـافـــران شـ
ــه، خـــنـــده بـــازار،  ــی ــاش کـــاکـــتـــوس، در ح
آواز  زیبا،  آرایشگاه  شهر،  یک  داســتــان 
ــر از  ــن ت وش ــاران، مـــرد هــزار چــهــره، ر ــ در ب
و... میان  رفــتــه  یــادهــا  از  ــی،  ــوش ــام خ

مخاطبان به شهرت رسیده است.

تماشا آن سوی مرز  زادروز

خبر 

برپایی »جشن سربرون« 
 با پایان مراحل 
پس از تولید 

عوامل سریال جشن سربرون این روز هــا مشغول مراحل 
پس از تولید هستند و با پایان مراحل فنی روی آنتن می رود.

سریال 45 قسمتی جشن سربرون به سفارش سیما فیلم 
تولید شده و به روایت دوران قبل از مشروطه می پردازد. 
عوامل این سریال این روز ها مشغول کار های پس از تولید 
گذاری، موسیقی، ویژوآل افکت و تصحیح رنگ  شامل صدا
هستند. با پایان مراحل فنی و کار های پس تولید، این سریال 

ک نیت، آنتن مــی رود. حسین محجوب، محمود پا  روی 
ع، میرطاهر مظلومی  له اسکندری، فرخ نعمتی، قاسم زار لا
تلویزیونی  مجموعه  ایــن  بازیگران  از  ناصرنصیر  رامین  و 

هستند. هنوز زمان پخش این سریال اعلام نشده است.
، کدخدای  داستان جشن سربرون این چنین است: بهادر
رقابت و  کدخدای طایفه همسایه سرخو  با  ایــل پوسان 
خاموش  کینه ها  آتــش  مــدت هــا  دارد.  دیرینه  مخالفتی 

کــه سرخو بــا اعتماد بــه نفس بــه خواستگاری  بــود تــا ایــن 
بهادر می آید.  و ســال  کم سن  و  زیبا  جهان پسند، دختر 
غافل از این که قــرار است جهان پسند مدتی بعد به عقد 
پسرعمویش درآید. با مخالفت قاطعانه بهادر با این وصلت، 
کدخدای  کهنه سرباز می کند. هر دو طایفه از  زخم های 
خود حمایت می کنند و درگیری ابعاد بزرگتری می یابد و 

بهادر تلاش بزرگی را آغاز می کند.«

کتب قدیمی   او مقابل مخاطبان می نشیند و از میان 
ــران هــمــچــون کلیله و دمــنــه و  ــ ــات کــلاســیــک ای ــی و ادب
مثنوی معنوی حکایتی را با چاشنی نمایش می خواند. 
این برنامه که پس از مدتی وقفه با فصلی تازه روی آنتن 
رفــتــه، قــرار اســت در 120قــســمــت 15دقــیــقــه ای مهمان 
علاقه مندان باشد. مجید فتاحی، تهیه کننده و کارگردان 
برنامه قندون است که در گفت وگو با جام جم از تغییرات 

فصل دوم و همچنین پخش از شبکه فراتر می گوید. 
فتاحی،  مجید  تهیه کنندگی  بــه  قــنــدون  دوم  فــصــل 
ع، کاری  نویسندگی هادی حوری و با روایت مرتضی زار
از تامین برنامه شبکه نسیم است که با تمرکز بر ادبیات 
گذشته  کوتاه از متون  کلاسیک و روایــت داستان های 
روزهای فرد ساعت 20 راهی آنتن شده است. این برنامه 
با روشی طنازانه اجرا و در لوکیشن تاریخی خانه موزه 
بازار تهران تصویربرداری شده است. قندون، با روایت 
داستان های کوتاه و سعی بر روان سازی آن به شکل طنز 
نمایشی و معرفی مفاخر ادبی ــ فرهنگی، آموزش نگارش 
کلمات  کلمات و ارائــه معادل فارسی  صحیح و معانی 
بیگانه که وارد زبان فارسی شده همراه مخاطبان است.  

   قندون روی آنتن فراتر

کــارگــردان قندون، دربــاره  مجید فتاحی، تهیه کننده و 
عنوان  گذشته  ســری  بــه  نسبت  فصل  ایــن  تغییرات 
کلاسیک  می کند: مانیفست قندون بر اساس ادبیات 
اســت بــه همین علت در فصل جدید هــم مثل فصل 
اسکندرنامه،  مثل  قدیمی  کتب  برخی  ســراغ  گذشته 
طوطی نامه، مثنوی معنوی، کلیله و دمنه، گلستان و ... 
رفتیم. نویسنده، آقای حوری کاملا به ادبیات کلاسیک 
مسلط است و سال هاست در این حوزه فعالیت می کند. 
هم  تــرانــه ســرا  و  شــاعــر  نویسنده،  فیلمنامه نویس،  او 
هست. حکایات کوتاه را که قابلیت پخش داشته باشند 
از این منابع انتخاب می کنیم.  البته برخی متون در این 
فصل اضافه شدند مثلا در سری پیشین طوطی نامه، 

اسکندرنامه و مثنوی معنوی را نداشتیم. 
می گوید:  حکایات  انتخاب  مــورد  در  تهیه کننده  ایــن 
آقای حوری با تسلطی که بر این حوزه دارند، حکایات را 

پیشنهاد می دهند و ما با توجه به موضوع، هر حکایت 
تایید یا رد می کنیم. در واقع این حکایات متناسب با 
ــران  ای ــروز  امـ فرهنگ  همچنین  و  جامعه  روز  شــرایــط 

انتخاب می شوند. 
وی ادامــه می دهد: فصل اول 120 قسمت 8 دقیقه ای 
بود.  فصل دوم 120قسمت 15دقیقه  ای است. همچنین 
کل برنامه قندون به صورت که   تغییر دیگر این است 
4kواقــعــی ضبط و تــدویــن مــی شــود. یــک نسخه فول 
اچ دی بـــرای پخش بــه شبکه نسیم مــی دهــیــم و یک 
نــســخــه4kبــرای پخش بــه شبکه فــراتــر خــواهــیــم داد. 
جلسات در ایــن خصوص برگزار شــده و بــه زودی روی 
آنتن می رود. این شبکه با یک هفته تا 10روز اختلاف از 
شبکه نسیم، برنامه را پخش می کند. تقریبا جزو اولین 
برنامه های تولیدی شبکه  فراتر هستیم، چون از همان 

ابتدا برنامه را دو منظوره ساختیم. 
از نظر لوکیشن هــم در ســری اول  فتاحی مــی افــزایــد: 
ــاغ کــتــاب تــهــران بــرنــامــه را  در فــضــاهــای مــدرنــی مثل ب
ضبط می کردیم. در سری جدید، برنامه را در فضاهای 
ــازار  ب تاریخی تــصــویــربــرداری می کنیم. در خــانــه مـــوزه 
تهران هستیم که 120سال قدمت دارد؛ بسیار زیباست 

و متعلق به یکی از همسران ناصرالدین شاه بوده است. 
گلستان  کاخ  خانه دقیقا اتــاق آینه ای شبیه اتــاق آینه 
که البته مقیاسش یک پنجم آن است. همچنین  دارد 
در سرداب و حیاط این خانه هم تصویربرداری کردیم. 
به همین دلیل فضای کاملا متفاوتی را نسبت به فصل 
ایــن فصل همچنین بعد نمایشی  نخست داریـــم. در 
که  ع  کردیم. آقــای زار را هنگام خوانش قصه ها بیشتر 
راوی حکایات است و به ادبیات کلاسیک تسلط دارد، 
گی  بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر است و ما از این ویژ
ایشان استفاده کردیم. همان طور که گفتم آقای حوری، 
سینمایی نویس هم هست و ما برای روان سازی متون 
گاهی واژه هــا و اصطلاحات دشــواری دارد  که  کلاسیک 
ع برخی بخش ها  از عنصر نمایش بهره بردیم. آقای زار
را طوری با تغییر حالت، صدا و تیپ می خواند که برای 

، ساده و بانمک می شود.   مخاطبان امروز قابل فهم تر
ظرفیت   بــه  باتوجه  می پرسیم  قــنــدون  تهیه کننده  از 
حکایت ها و همچنین توانایی بازیگری راوی چرا سراغ 
افزودن بخش نمایش به برنامه نرفتند، او توضیح می دهد 
که تعمدی بوده است. در سال 1۳۹8پرمخاطب ترین 
برنامه زیر 10دقیقه کل تلویزیون شدیم. به همین علت 

اصطلاحا نخواستیم به ترکیب برنده کار که جواب داده 
و مخاطب دوستش داشته اســت، دســت بزنیم. البته 
بدیهی است که وقتی ما توانایی اجرای بخش نمایش را 
داریم یک آیتم اضافه کنیم ولی این کار را نکردیم و همان 
قندون قبلی را گسترش دادیم. مثلا زمان برنامه را بیشتر 
کردیم. میزان نمایش را افزایش دادیم. لوکیشن را به فضا و 
محتوای کار نزدیک کردیم. ضمن این که جذابیت هایی 
ــم.  ــردن بــرنــامــه داریـ ــوان  و نــوجــوان پــســنــد کـ ــرای جـ را بـ
برنامه  آرم استیشن  اســت.  انیمیشنی  تیتراژمان  مثلا 
ــروزی اســت. مدل  سه بعدی اســت. موسیقی برنامه ام
که جوانان  روان ســـازی ترجمه برنامه به شکلی اســت 
که  و نــوجــوانــان امـــروز بپسندند. شاید بــاورتــان نشود 
بچه های هفت، هشت ساله هم جزو مخاطبان برنامه 

ادبی قندون هستند. 
فــتــاحــی در مـــورد شــیــوه دریــافــت بــازخــوردهــا عــنــوان 
می کند: بخشی از این بازخوردها به صورت سنتی به ما 
ع هم به عنوان بازیگر به خاطر  منتقل می شد. آقای زار
پــروژه هــای مختلف به شهرستان ها سفر می کرد و در 
این رفت وآمدها و ارتباط با مخاطبان نظرات آنها را به 
ما انتقال مــی داد. همچنین در سری نخست از طریق 

فضای مجازی هم متوجه بازخورد بینندگان می شدیم. 
حتی چند بیننده پروپا قرص هم از خارج کشور داشتیم. 
باید دید در این فصل چقدر می توانیم نظر مخاطبان 

را جلب کنیم. 

   کلاس درس نامحسوس

شاهد بودیم که گاهی برخی برنامه های سرگرم کننده و 
حتی ادبی یا کتابخوانی، نگاه بالا به پایین به مخاطبان 
دارند و بیش از آن که آنان را به کتابخوانی تشویق کنند، 
احساس ناخوشایندی را ایجاد می کنند. فتاحی درباره 
ــن مــوضــوع تصریح می کند:  بعد آمــوزشــی بــرنــامــه و ای
دوســت داریــم شبکه یا آمــوزش و پــرورش ارتباط برقرار 
کند و مثلا این برنامه بــرای بچه های نوبت اول و دوم 
دبیرستان پخش شود تا کلی اطلاع ادبی  بگیرند، چون 
کلمات را ترجمه و زیرنویس می کنیم  در ســری جدید 
این  البته  شــونــد.  آشنا  قدیمی  متون  بــا  مخاطبان  تــا 
آموزش ها نامحسوس اســت، زیــرا ما مخالف امر و نهی 
کردن به مخاطبان هستیم و از نگاهی که مدام بخواهد 
کتاب می خوانی؟ چرا نمی خوانی؟ معنی  بگوید چقدر 

این کلمه را بلدی یا نه؟ گریزانیم. 
کم بر برنامه ادبی،  البته با رگه هایی از مزاح  فضای کلی حا
است که در این بخش ها حتی ترانه های برخی قطعات 
موسیقی امروز را هم از زبان راوی می شنویم. فتاحی در 
این باره بیان می کند: باید کاری کنیم که بچه  های امروز 
برنامه را ببینند البته نه به هر وسیله ای. یک تیر و دو نشان 
زدیم. با روایت طنازانه و کنار هم قرار دادن متون کلاسیک 
فاخر ایرانی و ادبیات سخیف امروزی ــ که گاهی در ترانه ها 
گاه مخاطبان می نشانیم  ـ  در ناخودآ شاهدش هستیم ـ
که ما که بودیم و که شدیم. البته می توانیم این مسیر غلط 
را تصحیح کنیم. در ضمن با شوخی کردن با ادبیات امروز 
و شعرهای خوانندگان امــروزی می کوشیم مخاطبان را 
بخندانیم. گاهی موسیقی را که از برخی ترانه  ها بگیری، 

تازه متوجه می شوی که چه دارد می گوید.
تا امــروز بیشتر قسمت های برنامه تصویربرداری شده 
و به گفته فتاحی ضبط قسمت های باقی مانده هم تا 

یک ماه و نیم دیگر به پایان می رسد. 

نگاهی به برنامه ای با محوریت ادبیات در گفت وگو با تهیه کننده آن

 تناول قند پارسی
از »قندون«

شبکه نسیم چند شبی در هفته از مخاطبانش می خواهد که دور هم جمع شوند تا به یاد ایام قدیم و گرم شدن به 

وه رسانه  گر
نوشین مجلسی

رگ ترها پای این شبکه بنشینند. البته حکایات  هوای حضور همدیگر در سرمای زمستان و شنیدن حکایت از زبان بز
نقل شده، نه هر حکایتی است و نه هر نقلی. بلکه حکایت های کهن به شیرینی قند و با زبان طنازانه هنرپیشه ای 
بیان می شود که برای هرکدام از شخصیت های لحن  خاصی را برمی گزیند و با تیپ گویی، نمایشی کلامی را مقابل 
ی چشم نواز ایرانی به پا می شود تا دل  چشمان مخاطبان به اجرا می گذارد. این بزم ادبی در خانه ای قدیمی با معمار
مخاطبان با دیدن همین فضای پر از نور و صفا باز شد. راوی هر حکایت »قندون« هم مرتضی زارع، بازیگر سینما و 

وزهای آبی، بی نشان و... دیدیم. وز سوم، هزارپا، ر تلویزیون است که او را در فیلم ها و سریال هایی مثل ر

زاویه 

بازیگران ادب دان
بازیگر  انتخاب یک  تهیه کننده دربـــاره چرایی  ایــن 

وایــت آثــار هم بیان می کند: بخش نمایش  بــرای ر
در اجرای هر قسمت اهمیت دارد، چون کاراکترهای 
ن  ــوان، ز ــادی از حیوان بگیر تا آدم هـــای پیر و ج زی
و مــرد داریـــم کــه در راوی باید تیپ آنها را هنگام 
ادا کــردن هر جمله بگیرد. بــرای اجــرای ایــن بخش 
نیاز به بازیگر داشتیم، ولی چند بازیگر داریــم که 
از طــرف دیگر  را بخوانند؟  بتوانند متون کلاسیک 
آدم هــایــی خــارج از ایــن حرفه داریـــم کــه بــه متون 
ادبی کلاسیک تسلط دارند اما همان طور که گفتم 
ی ندارند. ما برای اجرای  بیشتر آنها توانایی بازیگر
ایــن برنامه آدمــی را انتخاب کردیم که سابقه 30 
دارد.  را  تلویزیون  و  سینما  تئاتر،  در  حضور  ســال 

و معدود آدم هایی است که هم در  این شخص جز
عرصه نمایش توانایی دارد و هم مسلط به متون 
کلاسیک ایــرانــی اســت. دقیقا همین نکته دربــاره 
ی، نویسنده برنامه هم صدق می کند،  آقــای حــور
چون فیلمنامه های سینمایی و تلویزیونی نوشته 
اســت و نویسنده و کــارگــردان برجسته تئاتر هم 
ــوی دیــگــر بــه ادبــیــات کلاسیک تسلط  اســـت. از س
دارد و می تواند این متون را به آیتم نمایشی طنز 
در  کــه  برنامه  ابتدایی  نیایش های  دهــد.  پیوند 
فصل جدید یــک تــا دو دقیقه اســت را خــود آقــای 
ی می نویسند و بیشتر شعرها را هم خودشان  حور

ودند.  سر

نشست

چهارمین برنامه »صمیمانه« با حضور مدیران ساترا، معاون امور محتوایی 
مرکز توسعه فرهنگ وهنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
مدیرعامل  و  ســروش  انتشارات  تخصصی  شوراهای  دبیر  ایرانصدا،  مدیر 
کارتونا در سالن نشست های ساترا برگزار شد. در این برنامه مهدی  رسانه 
گــفــت: مــا در رســانــه خـــود، امکاناتی همچون  کــارتــونــا  خــبــره، مدیرعامل 
رده بندی سنی را لحاظ کرده ایم و بر این اساس افراد زیر چهار سال و بالای 

این سن از محتوای مناسب و مختص به خود استفاده می کنند.
گیر در  گــزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات صوت وتصویر فرا به 
فضای مجازی)ساترا(، خبره خاطرنشان کرد: پلتفرم که به معنای سکو  است 

کارتونا  درواقــع به  نوعی سکوی پرتاب اســت، بنابراین لزوما نباید سکوی 
کودک به تولیدمحتوا  که در زمینه  کند، بلکه ما با هرکسی  محتوا را تامین 

می پردازد، علاقه مند به همکاری هستیم و از این اتفاق استقبال می کنیم.
کید کرد: روان شناسان ما در رسانه کارتونا محتواهای موجود در رسانه  وی تا
را از نظر روحی و روانی مورد بررسی قرار می دهند تا تاثیرات منفی روی کاربر 
کودک نداشته باشد. در ادامه این برنامه مهدی شاملو، مدیر ایران صدا با 
کارتون های خارجی  کارتونا صرفا محتوای دوبله  اشاره به این که محتوای 
کــودک ایــران صــدا بزرگ ترین مرجع محتوای تولیدی  گفت: پایگاه  اســت، 
کــه می تواند ایــن ظرفیت را در اختیار  کــودکــان اســت  ــوزه  تخصصی در ح

سکوهای دارای مجوز از ساترا قرار دهد و از این طریق به گسترش محتوای 
کاربران و  کند. محمدصادق افراسیابی، معاون  کمک  کودک  بومی حوزه 
گفت: یکی از دغدغه های  تنظیم گری اجتماعی ساترا در پایان این برنامه 
ما در حــوزه تنظیم گری با توجه به تفاهم مشترک بین وزارت ارتباطات و 
کلان شبکه ملی اطلاعات، تقویت  ساترا برای اجرایی سازی سند معماری 
تولیدات حوزه کودک در پلتفرم هاست. یک راه برای تقویت تولیدات حوزه 
کودک استفاده از ظرفیت تولیدات کتاب های صوتی و سایر تولیدات حوزه 
کودک در ایران صدا و سایر سکوهای مرتبط با صداوسیماست و راه دیگر هم 
این است که حتما دوبله کارتون های خارجی در سکوهایی مانند کارتونا به 
ـ ایرانی همخوانی داشته باشد و هر  شکلی انجام شود که با فرهنگ اسلامی ـ

دو راه می تواند به شکل توامان توسط سکوهای دارای مجوز دنبال شود.

تاثیر کارتون ها    بر مخاطب   کودک و نوجوان


